
SPECYFIKACJA ISTOTNYCH 

WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

dla zamówienia pn. 

„Modernizacja biblioteki w Nowotańcu”  

Nazwa i adres zamawiającego 

Gmina Bukowsko 38-505 Bukowsko 290 woj. podkarpackie 

tel.: 13 467 40 15, fax. 13 467 44 66 NIP  687-178-55-79  

Adres strony internetowej: www.bukowsko.pl   email: sekratariat@bukowsko.pl 

I. Zamówienia udziela się w trybie przetargu nieograniczonego o wartości szacunkowej poniżej 5 
186 000 euro zgodnie z Ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 907, ze zm.). 

II.       Opis przedmiotu zamówienia: CPV: 
45400000-1 Roboty wykończeniowe w zakresie obiektów budowlanych 
45442110-1 Malowanie budynków 
45421100-5 Instalowanie drzwi i okien i podobnych elementów 
45454100-5 Odnawianie  
 45410000-4 Tynkowanie. 

 
Rusztowania zewnętrzne rurowe o wysokości do 10m, nakłady podstawowe - 448,5 m2 
Instalacje odgromowe, rusztowania zewnętrzne przyścienne, wysokość do 10m, bednarka - 
448,5 m2 
Osłonki z siatki na rusztowaniach zewnętrznych - 448,5 m2 
Daszki ochronne ciągłe, wolno stojące nad przejściami dla pieszych, konstrukcja drewniana -
3,0 m2 
Izolacja z folii polietylenowej, przymocowanej do konstrukcji drewnianej - pokrycie daszków 
3,0 - m2 
Skucie nierówności do 4cm na ścianach z cegieł, na zaprawie cementowej - skucie nierówności 
łącznie z wyprawą z lastrico - 24, m2 
Rozebranie obróbek murów ogniowych, okapów, kołnierzy, gzymsów itp. z blachy, nie 
nadających się do użytku - 27,2 m2 

 
Rozebranie obróbek blacharskich: murów ogniowych, okapów kołnierzy, gzymsów itp. z 
blachy nie nadającej się do użytku – 11,0 m2 

 
Rozebranie pokrycia dachowego z blachy, blacha nie nadającej się do użytku - rury 41,2 m 

 
Rozebranie pokrycia dachowego z blachy, blacha nadającej się do użytku - pokrycie 
zadaszenia nad wejściem do budynku (blacha do ponownego użycia) 108,2 m2 

  
Pokrycie dachów o nachyleniu połaci do 85% blachą powlekaną trapezową na łatach, dachy do 
25m2- ponowny montaż blachy po wykonaniu elewacji należy uwzględnić konieczność 
montażu dodatkowych łat, przycięcie blachy i dopasowanie obróbek) -108,2 m2 

 
Łacenie połaci dachowych dla pokryć z blach powlekanych, przybicie deski czołowej - 
zamocowanie deski do konstrukcji. stalowej -27,0 m 

 
Obróbki blacharskie z blachy powlekanej, szerokość w rozwinięciu do 25·cm -17,7 m2 

 
Obróbki blacharskie z blachy powlekanej, szerokość w rozwinięciu ponad 25·cm - 11,0 m2 

 
Wymiana istniejącej skrzynki gazowej (60x60cm) na nową -  kpl 1  

 



 
Studnie odwadniające dla rurociągów, Fi 150mm - przestawienie istniejącej studni o ok 1m -1 

szt,   
 

Wykonanie furtki metalowej z mocowaniem do elewacji szerokość 1,4m - 1 szt 
 

Elewacja  
Odbicie tynków, tynk z zaprawy wapiennej lub cementowo-wapiennej, bez względu na ilość, 
na ścianach, filarach, pilastrach - odbicie odpadającego tynku -144,2 m2 

 
Przygotowanie podłoża pod docieplenie metodą lekką-mokrą, oczyszczenie mechaniczne i 
zmycie - oczyszczenie i zmycie dwukrotne - 480,5 m2 

 
Przygotowanie podłoża pod docieplenie metodą lekką-mokrą, gruntowanie preparatem 
wzmacniającym typu CT17 (lub równoważny) 1-krotnie - 480,5 m2 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi - system Stopter, wraz z przygotowaniem 
podłoża i ręczne wykonanie wyprawy elewacyjnej cienkowarstwowej, zamocowanie listwy 
cokołowej - 51,8 mb 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przyklejenie płyt styropianowych do ścian - styropian EPS 80 gr. 
12cm (wspł. przewodzenia ciepła mniejszy lub równy 0,036Wna m2*K) - 439,2 m2 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przyklejenie płyt styropianowych do ścian -wyrównanie 
nierówności styropianem gr. 2cm – 50,0 m2 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przyklejenie płyt styropianowych do ścian - wyrównanie 
nierówności styropianem gr. 3cm, ocieplenie kominów- 22,0 m2 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przyklejenie płyt styropianowych do ościeży - styropian gr. 3cm - 
75,6 m2 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przymocowanie płyt styropianowych za pomocą dybli 
plastikowych do ścian z cegły (na cokole dyble podwójnie) - 2 173 szt 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przyklejenie jednej warstwy siatki na ścianach (na cokole dwie 
warstwy) - 528,2 m2 

 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi metodą lekką-mokrą przy użyciu 
gotowych zapraw klejących, przyklejenie jednej warstwy siatki na ościeżach - 75,6 m2 

 
Ochrona narożników wypukłych kątownikiem metalowym z siatką- 327,0 mb 

 
Wyprawa elewacyjna cienkowarstwowa z tynku mineralnego strukturalnego, ręcznie na 
uprzednio przygotowanym podłożu, grubości 1,5mm, na ścianach płaskich i powierzchniach 
poziomych - tynk silikonowy baranek 1,5 mm (kolor gr III) - 358,0 m2 

 
Wyprawa elewacyjna cienkowarstwowa z tynku mineralnego strukturalnego , ręcznie na 
uprzednio przygotowanym podłożu, grubości 1,5mm, na ościeżach, szerokość do 30cm - tynk 
silikonowy baranek 1,5 mm (kolor gr III) - 76,0 m2 

 
Malowanie elewacji farbami, farba silikatowa, 2-krotnie, tynk fakturowy - (powierzchnia sufitu 
pod tarasem - farba biała ) 80,5 m2 

 



Licowanie i okładziny ścian i elementów zewnętrznych, - analogia obłożenie cokołu płytkami 
elewacyjnymi wraz z zaspoinowaniem imitującymi kamień naturalny - płytki o wymiarze 
23x46cm kolor piaskowy - 91,5 m2 

 
Naprawa powierzchni gzymsy, - naprawa i uzupełnienie istniejących gzymsów na elewacji 
budynku wraz z przyklejeniem siatki, zatarciem kleju na gładko i pomalowaniem na kolor 
zgodny z kolorem elewacji - 10,5 m2 

 
Malowanie napisów i schematów synoptycznych, znaki, litery, cyfry wysokości do 19cm - 
analogia wymalowanie na elewacji nazwy miejscowości (NOWOTANIEC) wielkość liter ok 
50cm, farba silikonowa 2-krotnie - 10 szt 

 
Rynny dachowe z PVC łączone na uszczelki, Fi125mm -110,5 m 

 
Rury spustowe z PVC, Fi110mm - 56,2 m 

 
Rynny dachowe z PVC łączone na uszczelki, leje spustowe - 5 szt. 

 
Wymiana rury deszczowej - analogia wykonanie dystansu od budynku rury spustowej z 
wymianą na PCV, (należy uwzględnić rewizję 110mm) - 4 kpl 

 
Rozebranie nawierzchni z kostki kamiennej i klinkieru drogowego, kostka nieregularna na 
podsypce piaskowej, ręcznie - rozebranie płytki odbojowej z kostki (kostka do ponownego 
ułożenia) -  19,0 m2 

 
Rozebranie podbudowy, z kruszywa kamiennego ręcznie, grubość podbudowy 15cm - 15,3 m2 

 
Roboty rozbiórkowe, elementy betonowe niezbrojone, grubości do 15cm - rozbiórka betonowej 
płyty chodnika i płytki betonowej - 18,0 m3 

  
Wykopy ciągłe lub jamiste ze skarpami o szerokości dna do 1.5m ze złożeniem urobku na 
odkład, wykopy o głębokości do 1.5m, kategoria gruntu IV - odkopanie fundamentu do 
głębokości poziomu izolacji na ławie fundamentowej - 25,3 m3 

 
Przygotowanie podłoża pod docieplenie metodą lekką-mokrą, oczyszczenie mechaniczne i 
zmycie - oczyszczenie ścian fundamentowych – 31,0 m2 

 
Przygotowanie powierzchni pionowych nieotynkowanych pod uszczelnienia w technologii  
Superflex-10, - analogia technologia BOTAZIT lub równoważna – 31,0 m2 

 
Wysokoelastyczna izolacja powierzchni pionowych w technologii Superflex-I0, - uszczelnienie 
masą BOTAZIT BM-1 lub materiałem równoważnym powierzchni poddanych działaniu wody 
z gruntu – 31,0 m2 
Ocieplenie ścian budynków płytami styropianowymi system Stopter, przyklejenie płyt 
styropianowych do ścian - styropian extrudowany gr. 5cm klejony masą botazit – 31,0 m2 

 
Izolacje przeciwwilgociowe z folii PCV szerokiej, pionowa na klej - zabezpieczenie stytoduru 
folią PE gr. 0,3mm – 31,0 m2 

 
Wywóz gruzu spryzmowanego samochodami skrzyniowymi do 1·km - 28,5 m3 

 
Wywóz gruzu spryzmowanego samochodami skrzyniowymi na każdy następny 1km, 5–

krotnie - 28,5 m2 
 

Roboty blacharskie związane z elewacją  
Rozebranie pokrycia dachowego z blachy, blacha nie nadającej się do użytku – rynny 76,5 m 

 
Czyszczenie przez szczotkowanie mechaniczne do 3 stopnia czystości - stan wyjściowy 
powierzchni B, konstrukcje pełnościenne - 279,5 m2 

 
Czyszczenie przez szczotkowanie ręczne do 3 stopnia czystości - stan wyjściowy powierzchni 
B, konstrukcje pełnościenne – 56,0 m2 



 
Odtłuszczanie, konstrukcje pełnościenne - 279,5 m2 

 
Malowanie pędzlem - farby do gruntowania poliwinylowe, konstrukcje pełnościenne, farba 
ogólnego stosowania - 279,5 m2 

 
 

Malowanie pędzlem - emalie poliwinylowe, konstrukcje pełnościenne, emalia poliwinylowa 
ogólnego stosowania - kolor ciemny brąz, 2-krotnie -  279,5 m2 

 
Rozebranie obróbek blacharskich: murów ogniowych, okapów kołnierzy, gzymsów itp. z 
blachy nie nadającej się do użytku - 38,2 m2 

 
Obróbki blacharskie z blachy powlekanej, szerokość w rozwinięciu do 25·cm - 27,6 m2 

 
Obróbki blacharskie z blachy powlekanej, szerokość w rozwinięciu ponad 25·cm - 32,2 m2 

 
Uzupełnienie rur spustowych (odcinki do 1·m) i ), kolanka lub załamania, z blachy 
ocynkowanej malowanej - wykonanie i montaż odsadzek rur spustowych w związku z 
dociepleniem element dopasować tak aby pasował do rur spustowych PVC śr. 100mm - 5 szt 

 
Nakrywy attyk ścian ogniowych i kominów o średniej grubości płyty 7·cm, -  3,9 m2 

 
Obsadzenie drobnych elementów, w ścianach z cegieł, kratki wentylacyjne - 12szt 

 
Obróbki blacharskie z blachy powlekanej, szerokość w rozwinięciu ponad 25·cm - czapki 
kominowe - 4,6 m2 

 
Stolarka drzwiowa  
Odbicie pasów tynków wewnętrznych, wapiennych, szerokości do 20·cm - skucie szpalet - 

229,0 m 
 

Uzupełnienie ścian lub zamurowanie otworów, zaprawa cementowa, cegłami -1,3 m3 
 

Wymiana okien i drzwi (wykucie i wstawienie nowych), - drzwi (dzwi PCV z profili 
pięciokomorowych z przeszkleniem górnej części - szyby bezpieczne ) - 9,7 m2 

 
Okna i drzwi balkonowe - wymiana drzwi zewnętrznych na nowe stalowe z szyba bezpieczną - 
drzwi EI-30 (0,9*2,1) -1,9 m2 

 
Okna i drzwi balkonowe - wymiana okien zewnętrznych na nowe PCV - okna (1,10*0,50 i 
1,1*1,75) - 3,025 m2 

 
Spadki pod obróbki blacharskie z zaprawy - 12,5 m2 
 
Obróbki blacharskie z blachy powlekanej, szerokość w rozwinięciu ponad 25·cm - parapety 
(krawędzie parapetów zakończone zatyczkami PCV )- 20,3 m2 
 
Osłony okien, folią polietylenową - 92,3 m2 
 
Wywóz gruzu spryzmowanego samochodami skrzyniowymi do 1·km - wywóz i utylizacja 
stolarki okiennej i drzwiowej - 2,2 m3 
 
Wywóz gruzu spryzmowanego samochodami skrzyniowymi na każdy następny 1·km - wywóz 
i utylizacja stolarki okiennej i drzwiowej 5-krotnie - 2,2 m3 
 
Roboty towarzyszące  
Kanały z rur typu PVC łączone na wcisk, Fi·160·mm -59,2 m 
 
Podłoża pod kanały i obiekty, podłoża z materiałów sypkich o grubości 15·cm - obsypanie rury 
deszczowej piaskiem 2-krotnie - 2 17,7 m2 

 



 
Wymiana rury deszczowej - wykonanie podłączenia rury spustowej, (należy uwzględnić 
rewizję) - 6 kpl 
 
Ręczne zasypywanie wykopów ze skarpami, zasypanie wykopu z przerzutem na odległość do 
3·m, zagęszczenie mechaniczne, grunt kategorii I-III - 25,3 m3 
 
Koryta wykonywane na całej szerokości jezdni i chodników, ręcznie, głębokość 20·cm, 
kategoria gruntu III-IV -119,2 m2 
 
Rowki pod krawężniki i ławy krawężnikowe, 20x20·cm, grunt kategorii III-IV m 56,20  
Ławy pod krawężniki, betonowa zwykła - 3,5 m2 
 
Obrzeża betonowe, 30x8·cm na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin 
zaprawą cementową - 29,6 m 
 
Obrzeża betonowe, 20x6·cm na podsypce piaskowej z wypełnieniem spoin piaskiem -26,6 m 
Podbudowy z kruszyw, tłuczeń, warstwa dolna, grubość warstwy po zagęszczeniu 15·cm-134,5 
m2 
 
Podbudowy z kruszyw, tłuczeń, warstwa górna, grubość warstwy po zagęszczeniu 8·cm - 
134,5 m2 
 
Chodniki z kostki betonowej grubości 60·mm na podsypce cementowo-piaskowej grubości 
50·mm z wypełnieniem spoin piaskiem, - kostka kolorowa typ "nostalit" - 134,5 m2 
 
Chodniki z kostki betonowej grubości 60·mm na podsypce cementowo-piaskowej grubości 
50·mm z wypełnieniem spoin piaskiem, - ułożenie kostki przy cokole wraz docięciem do 
ściany (bez ceny kostki) - kostka z rozbiórki typ "holand" -19,0 m2 
 
Wywóz samochodami samowyładowczymi do 1·km, grunt kategorii IV - 23,8  m3 
 
Malowanie rur stalowych i blaszanych do Fi 50·mm, emalia ftalowa (kg) - malowanie 
konstrukcji daszku nad tarasem (należy uwzględnić czyszczenie konstrukcji) -212,0 m 
 
Malowanie rur stalowych i blaszanych do Fi 200·mm, emalia ftalowa (kg) - słupy przy wejściu 
do budynku (należy uwzględnić czyszczenie konstrukcji)-  17,4 m 
 
Dostawa i montaż palisady betonowej nostalit 12x18cm wys.80cm kolor ciemny szary (grafit) 
na gotowej ławie betonowej (5,5szt / mb)  - 6,2 m 
 
Obramowania jezdni lub chodników, z klinkieru drogowego na rąb na podsypce cementowo-
piaskowej - wykonanie obramowań podestów (stopni) przed wejściem do budynku z bloczków 
typu DECOR 40x20x14 kolor ciemny szary(grafit) (zużycie ok. 15szt/m2) -6,8 m2 

  Przedmiar robót stanowiący załącznik do niniejszej SIWZ jest jedynie materiałem 
pomocniczym dla wykonawcy w celu ustalenia ceny ryczałtowej. Ilości i opisy poszczególnych 
pozycji robót nie należy traktować jako ostatecznie definiujące wymagania dla danych robót. 
Nawet jeśli w przedmiarze pomocniczym nie ujęto całego zakresu robót to roboty te muszą być 
wycenione i wykonane wg:  

- obowiązujących przepisów technicznych, 

- wiedzy technicznej 

- zapisów w niniejszej SIWZ i dokumentacji projektowej dot. Remontu elewacji budynku 
biblioteki publicznej. 

3. Wykonawca zobowiązany jest także do: 
 
 

4. Wykonawca wykona przedmiot umowy z materiałów własnych  

5. Materiały i narzędzia powinny odpowiadać wymaganiom PN i normom branżowym. 

6. Na każde żądanie Zamawiającego Wykonawca obowiązany będzie okazać w stosunku do 
wykazanych materiałów certyfikat na znak bezpieczeństwa, deklarację zgodności z Polską 



Normą lub aprobatę techniczną. 

7. Całość materiałów oraz środków technicznych niezbędnych do wykonania zamówienia 
dostarcza Wykonawca.  

8. Jeżeli w dokumentacji projektowej, przedmiarze robót pojawią się ewentualnie wskazania 
znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, to określają one minimalny standard 
jakości materiałów lub urządzeń przyjętych do wyceny. 

9. Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania przez Wykonawcę materiałów i 
urządzeń równoważnych o parametrach nie gorszych od wymaganych. Oferowane 
materiały i urządzenia muszą być równoważne jakościowo tym podanym w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia (SIWZ). Ciężar udowodnienia równoważności 
zaoferowanego przedmiotu spoczywa na Wykonawcy (art. 30 ust. 5 ustawy Prawo 
zamówień publicznych). W przypadku wątpliwości dotyczących równoważności 
oferowanych produktów Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia we wskazanym 
terminie wyjaśnień dotyczących treści oferty. 

 

III.  Termin wykonania zamówienia:  wyznacza się w terminie od dnia podpisania umowy 
do dnia 31.10.2014 r. 

IV.  Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych 
warunków. 

1.    O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki 
dotyczące: 

1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 

2) posiadania wiedzy i doświadczenia - warunek zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca 
wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, wykonał jedną robotę budowlaną  
o wartości nie mniejszej niż 100.000,00 zł brutto. 

3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 
wykonania niniejszego zamówienia – warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca 
wykaże, iż dysponuje osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia, tj.: 

 

a) kierownik budowy – posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

4)   sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie niniejszego 
zamówienia – warunek zostanie spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, iż: 

a) posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości min. 100.000,00 
zł, 
b) posiada opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, 
że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości min. 
500.000,00 zł, 

5)    nie podlega wykluczeniu z niniejszego postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy Pzp. 

2. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
zdolnych do wykonania zamówienia i zdolnościach finansowych innych podmiotów, 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej 
sytuacji zobowiązany jest udowodnić zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 
pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych 
zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia. 

V. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy w celu 
potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu. 



1. W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu wykonawcy 
obowiązani są załączyć do oferty następujące dokumenty i oświadczenia: 

1) oświadczenie wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy Pzp (zał. nr 2 do SIWZ); 

2) wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i 
wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez 
nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami; Wykaz osób musi 
potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w rozdz. IV ust. 1 pkt. 3) ppkt. a), b), (zał. nr 
4 do SIWZ); 

3) oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień (zał. 
nr 5 do SIWZ); 

4) wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, 
daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 
określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy 
zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone. Wykaz robót 
musi potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa w rozdz. IV ust.1 pkt. 2) (zał. nr 6 do 
SIWZ); 

5) poświadczenia dotyczące robót wskazanych w wykazie, o którym mowa w pkt. 4) określające, 
czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, czy zostały wykonane 
zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, 

6) opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 
ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 
przedmiotem zamówienia; Informacja musi potwierdzać spełnienie warunku, o którym mowa 
w rozdz. IV ust.1 pkt. 4, ppkt. b). 

7) informację o zakresie robót, których wykonanie wykonawca zamierza powierzyć 
podwykonawcom (zał. nr 7 do SIWZ). 

 

2. W przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego roboty budowlane wskazane w 
wykazie, o którym mowa w rozdz. V pkt. 1 ppkt. 4) zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie 
ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w rozdz. V w pkt. 1 ppkt. 5). 

3. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, polega 
na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy, zamawiający, w 
celu oceny, czy wykonawca będzie dysponował zasobami innych podmiotów w stopniu niezbędnym 
dla należytego wykonania zamówienia oraz oceny, czy stosunek łączący wykonawcę z tymi 
podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, żąda dokumentów dotyczących w 
szczególności: 

 

a) zakresu dostępnych wykonawcy zasobów innego podmiotu, 

b) sposobu wykorzystania zasobów innego podmiotu, przez wykonawcę, przy wykonywaniu 
zamówienia, 

c) charakteru stosunku, jaki będzie łączył wykonawcę z innym podmiotem, 

d) zakresu i okresu udziału innego podmiotu przy wykonywaniu zamówienia, 

e) w przypadku warunków o których mowa w art. 22 ust.1 pkt.4 ustawy – dokumentów o 
których mowa w rozdz. V ust.1 pkt. 6-7, dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej; 

4. W celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia 
wykonawcy obowiązani są załączyć do oferty następujące dokumenty i oświadczenia: 

1) oświadczenie Wykonawcy o braku podstaw do wykluczenia z art. 24 ust. 1 ustawy Pzp (zał. nr 
3 do SIWZ), 

2) aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony 



nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

3) aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert; 

4) aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

5) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 
4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 
ofert, 

6) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 
9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

7) aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 
10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert, 

8) oświadczenie Wykonawcy o powiązaniach kapitałowych (zał. nr 9 do SIWZ), 
 

5. Jeżeli, w przypadku wykonawcy mającego siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
osoby, o których mowa w art. 24 ust. 1 pkt. 5-8, 10 i 11 ustawy, mają miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, wykonawca składa w odniesieniu do nich zaświadczenie 
właściwego organu sądowego albo administracyjnego miejsca zamieszkania, dotyczące 
niekaralności tych osób w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 5-8, 10 i 11 ustawy, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, z tym że w przypadku gdy 
w miejscu zamieszkania tych osób nie wydaje się takich zaświadczeń -zastępuje się je dokumentem 
zawierającym oświadczenie złożone przed właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego miejsca zamieszkania tych osób lub przed 
notariuszem. 

6. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w ust. 4: 1) pkt. 2), pkt. 3), pkt. 4) i pkt. 6), 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, potwierdzające, że: 

a) nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości – wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 

b) nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, 
albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – 
wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

c) nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie – wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert, 

2) pkt. 5) i 7) – składa zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo miejsca zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą w 
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4 – 8, 10 i 11 ustawy Pzp – wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 

7. Dokumenty sporządzone w języku obcym, winny być złożone wraz z tłumaczeniem na 
język polski. 

8. W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej wykonawców o udzielenie 
niniejszego zamówienia, w ofercie muszą być złożone przedmiotowe dokumenty dla 
każdego z nich. 

9. Jeżeli wykonawca, wykazując spełnianie warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy 
Pzp, polega na zasobach innych podmiotów na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b 
ustawy, a podmioty te będą brały udział w realizacji części zamówienia, zobowiązany jest 

 



przedstawić dokumenty, o których mowa w rozdz. V pkt.3 i 4 w odniesieniu do podmiotów, 
które będą brały udział w realizacji części zamówienia. 

10. Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu 
na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, 
przedkłada pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji 
niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia oraz 
dokumenty poświadczające, że ww. podmioty nie podlegają wykluczeniu z postępowania, 
takie, do jakich złożenia jest zobowiązany Wykonawca. 

11. Załączone do oferty ww. dokumenty muszą być złożone w formie oryginału lub kserokopii 
poświadczonej za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę lub osobę posiadającą 
pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy w niniejszym postępowaniu. 

12. Zamawiający dokona oceny spełniania przez wykonawców warunków udziału w 
postępowaniu na podstawie złożonych oświadczeń i dokumentów opisanych w rozdziale IV, 
V i X ust. 3 niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zgodnie z formułą 
„spełnia – nie spełnia”. Z treści załączonych do oferty dokumentów musi wynikać, że ww. 
warunki wykonawca spełnił. 

13. Niespełnienie wymagań określonych przez Zamawiającego w SIWZ oraz wynikających z 
przepisów ustawy Pzp spowoduje wykluczenie wykonawcy z postępowania. Ofertę 
wykonawcy wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 

VI.    Podwykonawstwo. 
1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę w ofercie części zamówienia, której 

wykonanie powierzy podwykonawcom; wskazanie niniejszego nastąpi w zał. nr 7 do SIWZ. 

2. Zamawiający nie zastrzega obowiązku osobistego wykonania przez Wykonawcę zakresu 
robót. 

3. Wymagania dotyczące umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty 
budowlane, których niespełnienie spowoduje zgłoszenie przez zamawiającego odpowiednio 
zastrzeżeń lub sprzeciwu. Umowa o podwykonawstwo musi zawierać m.in.: 

 

a) zakres robót powierzonych podwykonawcy, 

b) kwotę wynagrodzenia za wykonane roboty, 

c) termin wykonania robót powierzonych podwykonawcy, 

d) warunki dokonania płatności wynagrodzenia, 

e) termin dokonania płatności wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu 
podwykonawcy który, nie może być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia wykonawcy, 
podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy faktury lub rachunku, potwierdzającego 
wykonanie zleconej podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy dostawy, usługi lub 
roboty budowlanej, 

f) numer rachunku bankowego, na który należy dokonać zapłaty za wykonanie 
zamówienia. 

 
    

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. 

1) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia powinni 
spełniać warunki udziału w postępowaniu oraz złożyć dokumenty potwierdzające 
spełnianie tych warunków zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ: rozdz. IV ,V, X ust. 3. 
Ponadto tacy Wykonawcy ustanawiają pełnomocnika do reprezentowania ich w niniejszym 
postępowaniu albo reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. 

2) Przedsiębiorcy wchodzący w skład konsorcjum muszą oddzielnie udokumentować, że nie 
podlegają wykluczeniu z postępowania. 

3) Wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z pełnomocnikiem. 
4) Wykonawcy wspólnie ubiegający się o niniejsze zamówienie, których oferta zostanie 

uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy o realizację zamówienia, są 
zobowiązani przedstawić Zamawiającemu stosowną umowę, zawierającą w swojej treści 
następujące postanowienia: 

 

a) Wykonawcy wspólnie realizujący umowę wyznaczą spośród siebie podmiot (Lidera) 
upoważniony do zaciągania zobowiązań w imieniu wszystkich Wykonawców 
realizujących wspólnie umowę. Lider będzie upoważniony także do wystawiania 
faktur, przyjmowania płatności od Zamawiającego i do przyjmowania poleceń na 

 



rzecz i w imieniu wszystkich Wykonawców realizujących wspólnie umowę, 
b) Wykonawcy muszą zadeklarować solidarną odpowiedzialność za wykonanie 
umowy, 
c) umowa musi zostać zawarta na czas nie krótszy niż czas trwania umowy w sprawie 

niniejszego zamówienia, powiększony o okres rękojmi i gwarancji. 

VII. Informacje o sposobie porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami oraz 
przekazywania oświadczeń lub dokumentów, a także wskazanie osób uprawnionych do 
porozumiewania się z Wykonawcami. 

1. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje Zamawiający oraz Wykonawcy 
przekazują pisemnie. 

2. Zamawiający dopuszcza również przekaz oświadczeń, wniosków, zawiadomień oraz 
informacji faksem na nr Zamawiającego od poniedziałku do piątku w godz. od 8:00 do 
15:00. Każda ze stron na żądanie drugiej niezwłocznie potwierdza fakt ich otrzymania. 

3. W przypadku braku potwierdzenia otrzymania wiadomości przez Wykonawcę, 
Zamawiający domniema, iż pismo wysłane przez Zamawiającego na numer faksu podany 
przez Wykonawcę zostało mu doręczone w sposób umożliwiający zapoznanie się 
Wykonawcy z treścią pisma. 

4. Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami Robert Milczanowski tel: 
134674015. W 36. 

VIII.   Wymagania dotyczące wadium. 

1. Każda składana oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 5 000,00 zł (słownie: 
pięć tysięcy złotych). 

2. Wadium może być wnoszone w jednej lub w kilku formach określonych w art. 45 ust. 6 
ustawy. 
3. Do oferty należy dołączyć dokument potwierdzający wniesienie wadium przez 
wykonawcę. 
4. W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji, gwarancja 

powinna być sporządzona zgodnie z obowiązującym prawem i winna zawierać następujące 
elementy: 

 

a) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), 
gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji) oraz 
wskazanie ich siedzib, 

b) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją, 

c) kwotę gwarancji, 

d) termin ważności gwarancji, 

e)   bezwarunkowe, zobowiązanie gwaranta do zapłacenia pełnej kwoty gwarancji na 

pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego, zgłoszone w terminie związania ofertą w 

przypadku gdy: 

■ Wykonawca, którego ofertę wybrano: odmówił podpisania umowy na warunkach 
określonych w ofercie lub nie wniósł zabezpieczenia należytego wykonania 
umowy lub zawarcie umowy stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, 

■ Wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, nie 
złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, lub 
pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego 
stronie. 

 

5. Postanowienia ust. 4 stosuje się odpowiednio do poręczeń, o których mowa w art. 45 ust. 
6 pkt 2) i 5) ustawy Pzp. 

6. Wadium wnoszone w formie pieniądza wpłaca się przelewem na rachunek bankowy 
79864200022001000046620003 z adnotacją: „Modernizacja biblioteki w 
Nowotańcu”  a dokument przelewu należy dołączyć do oferty. 

7. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, przy 
czym wniesienie wadium w pieniądzu za pomocą przelewu bankowego Zamawiający 
będzie uważał za skuteczne tylko wówczas, gdy bank prowadzący rachunek 
Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał taki przelew przed upływem terminu składania 



ofert. 

8. Za datę wniesienia wadium w pieniądzu uważa się datę uznania wskazanego rachunku 
bankowego (tj. datę faktycznego wpływu środków finansowych na rachunek 
Zamawiającego). 

9. Wniesienie wadium w innej formie niż pieniądz Zamawiający będzie uważał za skuteczne 
tylko wówczas, gdy w terminie otwarcia oryginał dokumentu znajdował się będzie w 
ofercie. 

10. Wadium winno być wniesione na okres związania ofertą określony w rozdz. IX niniejszej 
specyfikacji. Wykonawca, który nie wniesie wadium lub nie zabezpieczy oferty 
akceptowalną formą wadium zostanie wykluczony z postępowania. 

11. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na rachunku bankowym. 

12. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami zgodnie z dyspozycją art. 46 ust. 5 
ustawy. 

13. Zamawiający zwróci wadium według zasad określonych w art. 46 ust. 1,1a, 2, 4 ustawy 
Pzp z zastrzeżeniem art. 46 ust. 4a ustawy Pzp, tj. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z 
odsetkami jeżeli wykonawca w odpowiedzi na wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, 
nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o których mowa w art. 25 ust. 1, lub 
pełnomocnictw, chyba że udowodni, że wynika to z przyczyn nieleżących po jego stronie. 

IX. Termin zwi ązania ofertą. 

1. Termin związania ofertą wynosi 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz 
z upływem terminu składania ofert. 

2. Wykonawca samodzielnie lub na wniosek zamawiającego może przedłużyć termin 
związania ofertą, z tym że zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed 
upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do wykonawców o wyrażenie zgody na 
przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni. 

X. Opis sposobu przygotowywania ofert. 

1.    Wymagania podstawowe: 
1)    Wypełniony formularz ofertowy (wg załącznika nr 1 do SIWZ). Każdy Wykonawca 

może złożyć jedną ofertę na dane zadanie. 

2) Oferta musi być podpisana przez wykonawcę lub osoby upoważnione do reprezentowania 
wykonawcy i zaciągania w jego imieniu zobowiązań finansowych w wysokości odpowiadającej 
cenie oferty. Oznacza to, że jeżeli z dokumentu określającego status prawny wykonawcy lub 
pełnomocnictwa wynika, iż do reprezentowania wykonawcy upoważnionych jest łącznie kilka 
osób, dokumenty wchodzące w skład oferty muszą być podpisane przez wszystkie te osoby. 

2. Przygotowanie oferty 

1) Oferta winna być sporządzona w języku polskim, mieć formę pisemną i format nie większy niż 
A4. Arkusze o większych formatach należy złożyć do formatu A4. 

2) Złożona oferta winna być zgodna z wymaganiami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia. 

3) Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty, z 
zastrzeżeniem art. 93 ust. 4 ustawy. 

4) W przypadku, dołączenia do oferty kopii dokumentu, powyższa kopia winna być opatrzona 
klauzulą „za zgodność z oryginałem” i podpisana przez Wykonawcę lub upoważnionego 
przedstawiciela Wykonawcy (w sposób umożliwiający identyfikację podpisu). 

5) Jeżeli osoba/osoby podpisująca ofertę działa na podstawie pełnomocnictwa, pełnomocnictwo to 
musi w swej treści jednoznacznie wskazywać uprawnienie do podpisania oferty. 
Pełnomocnictwo należy złożyć w oryginale lub kopii poświadczonej notarialnie. 

6) Wszelkie poprawki lub zmiany w tekście oferty muszą być parafowane przez Wykonawcę lub 
upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

7) Strony oferty winny być trwale ze sobą połączone i kolejno ponumerowane, z zastrzeżeniem 
sytuacji opisanej w pkt.8. 

8) W przypadku gdyby oferta zawierała informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w 
rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Wykonawca winien w sposób nie 



budzący wątpliwości zastrzec, które spośród zawartych w ofercie informacji stanowią tajemnicę 
przedsiębiorstwa. Informacje te winny być umieszczone w osobnym wewnętrznym 
opakowaniu, trwale ze sobą połączone i ponumerowane z zachowaniem ciągłości numeracji 
stron oferty. 

9) Wykonawca wskaże w ofercie tę część zamówienia, której wykonanie powierzy 
podwykonawcom. 

10) Ofertę należy umieścić w opakowaniu uniemożliwiającym odczytanie jego zawartości bez 
uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie winno być oznaczone nazwą i adresem 
wykonawcy, zaadresowane do Zamawiającego tj. na adres: Gmina Bukowsko, 
38-505 Bukowsko 290, woj. podkarpackie oraz opisane: 

Przetarg nieograniczony na zadanie pn. „Modernizacja biblioteki w Nowotańcu”  
oraz  „nie otwierać przed 4.07.2014 godz. 10:00”. 

11) Przed upływem terminu składania ofert, Wykonawca może wprowadzić zmiany do złożonej 
oferty. Zmiany winny być doręczone zamawiającemu na piśmie przed upływem terminu 
składania ofert. Oświadczenie o wprowadzeniu zmian winno być opakowane tak jak oferta 
a opakowanie winno zawierać dodatkowe oznaczenie wyrazem „ZMIANA”. 

3. Zawartość oferty - na ofertę składają się następujące dokumenty: 
1) Pismo przewodnie - Oferta (zał. nr 1 do SIWZ). 
2) Dokumenty i oświadczenia potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz 

dokumenty i oświadczenia potwierdzające brak podstaw do wykluczenia wykonawcy z 
postępowania zawarte w roz. IV i V niniejszej specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 

3) Informacja o zakresie robót, których wykonanie wykonawca powierzy 
podwykonawcom (zał. nr 7 do SIWZ). 

4) Pełnomocnictwo do reprezentowania wykonawcy, o ile ofertę składa pełnomocnik. 
5) Zaakceptowany projekt umowy (zał. nr 8 do SIWZ). 

XI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert. 
1. Ofertę należy złożyć w Urzędzie Gminy Bukowsko pok. Nr 105. 
2. Termin składania ofert 4.07.2014 r. o godz. 9:45. 
3. Komisja Przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 4.07.2014 r. o godz. 10:00 pok. nr 9. 

Obecność wykonawców w części jawnej przetargu nie jest obowiązkowa. 
4. Oferta otrzymana przez Zamawiającego po terminie składania ofert, zostanie niezwłocznie 

zwrócona Wykonawcy bez otwierania. 

XII. Opis sposobu obliczenia ceny. 

1. Oferowana cena powinna być sporządzona w oparciu o niniejszą SIWZ, na podstawie 
zestawienia planowanych prac i przewidywanych kosztów . Zamawiający określa 
wynagrodzenie ryczałtowe za realizacją przedmiotu zamówienia w złotych polskich z 
dokładnością do pełnych groszy. Pod pojęciem wynagrodzenie ryczałtowe należy 
rozumieć wynagrodzenie na warunkach określonych w art. 632 ustawy Kodeks cywilny. 

2. Pojęcia netto i brutto odnoszące się do wynagrodzenia ryczałtowego lub ceny ryczałtowej 
oznaczają odpowiednio; wynagrodzenie ryczałtowe bez uwzględnienia VAT (netto) lub 
wynagrodzenie ryczałtowe zawierające VAT (brutto).Cenę ryczałtową należy obliczyć 
metodą kalkulacji szczegółowej przy zachowaniu następujących założeń: zakres robót, 
który jest podstawą do określenia ceny musi być zgodny z zakresem określonym w 
dokumentacji projektową stanowiącą załącznik nr 10 do SIWZ. Cena musi zawierać 
wszystkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z opisu przedmiotu 
zamówienia jak również wszelkie roboty przygotowawcze oraz porządkowe, wszelkie 
koszty stworzenia, utrzymania, likwidacji zaplecza budowy oraz inne niewymienione 
koszty, jeżeli dobra praktyka, należyta staranność, oględziny obiektu i terenu przyszłego 
placu budowy pozwalają je przewidzieć a są one niezbędne do wykonania i oddania 
przedmiotu zamówienia zgodnie z warunkami umowy, obowiązującymi przepisami i 
sztuką budowlaną.    

3. W piśmie przewodnim (zał. nr 1 do SIWZ) należy podać cenę ryczałtową całości 
zamówienia netto i brutto wg formuły: 

cena netto + podatek VAT = cena całkowita (brutto) 

Podana cena brutto będzie podstawą porównania i oceny złożonych ofert. 

2. Stawka podatku VAT winna być podana wg stawki zgodnej z przepisami obowiązującymi 
na dzień złożenia oferty. 



3. Cena winna być podana w polskich złotych, cyfrowo i słownie, określona do dwóch miejsc 
po przecinku. 

4. Rozliczenia pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą prowadzone będą w polskich 
złotych. 

XIII. Opis kryteriów którymi Zamawiaj ący będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z 
podaniem 
znaczenia tych kryteriów i sposobu oceny ofert. 

Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej  oferty,  Zamawiający będzie  się kierował 
jednym kryterium, tj.   cena ofertowa - 100% . 

Obliczenie punktów dla kryterium cenowego nastąpi wg wzoru: 

C = (Cn : Co) x 100 

gdzie: 

C -   liczba pkt. przyznanych ofercie za 

kryterium, Cn -   cena oferty najniższej, Co -   

cena oferty ocenianej, 

Za ofertę najkorzystniejszą uznana zostanie oferta z najniższą ceną brutto za całość zamówienia, 
która uzyska największą ilość punktów spośród ofert nieodrzuconych i spełniających wszystkie 
wymagania określone przez Zamawiającego w SIWZ.  

XIV.   Opis sposobu udzielania wyjaśnień treści SIWZ. 

1. Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z pisemną prośbą - wnioskiem o 
wyjaśnienie treści SIWZ. Zamawiający odpowie niezwłocznie, nie później jednak niż 2 dni 
przed upływem terminu składania ofert, na piśmie na zadane pytanie, przesyłając treść 
pytania i odpowiedzi wszystkim uczestnikom postępowania oraz umieści taką informację 
na własnej stronie internetowej pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ 
wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym upływa połowa 
wyznaczonego terminu składania ofert. 

2. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, 
o którym mowa w ust. 1 lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić 
wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpatrzenia. 

3. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią niniejszej SIWZ, a treścią udzielonych 
odpowiedzi, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 
oświadczenie zamawiającego. 

4. Jeżeli w wyniku zmiany treści SIWZ nieprowadzącej do zmiany treści ogłoszenia o 
zamówieniu jest niezbędny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, 
zamawiający przedłuży termin składania ofert i poinformuje o tym wykonawców, którym 
przekazano SIWZ oraz umieści taką informację na własnej stronie internetowej. 

5. Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku o 
wyjaśnienia treści SIWZ. 

XV. Informacje o formalnościach jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w 
celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego: 

1. Zamawiający podpisze umowę z tym Wykonawcą, którego ofertę Komisja Przetargowa 
oceni najwyżej z punktu widzenia kryteriów przyjętych w niniejszym przetargu (oferta 
spełniająca wymogi SIWZ z najniższą ceną). 

2. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający zawiadamia 
jednocześnie wykonawców, którzy złożyli oferty o: 

 

a) wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę (firmę), albo imię i nazwisko, siedzibę 
albo miejsce zamieszkania i adres wykonawcy, którego ofertę wybrano, uzasadnienie 
jej wyboru oraz nazwy (firmy), albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca 
zamieszkania i adresy wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną 
ofertom w kryterium oceny ofert (cena - ofertowa 100%); 

b) wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne i 
prawne; 



c) wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia, 
podając uzasadnienie faktyczne i prawne; 

d) terminie, określonym zgodnie z art. 94 ust.1 lub 2, po którego upływie umowa w 
sprawie zamówienia publicznego może być zawarta; 

 

3. Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający zamieszcza informacje, 
o których mowa w art. 92 ust.1 pkt. 1 (zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty) 
na własnej stronie internetowej oraz w swojej siedzibie na „Tablicy ogłoszeń”. 

4. Zamawiający zawiera umowę w sprawie zamówienia publicznego w terminie nie krótszym 
niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, jeżeli 
zawiadomienie to zostało przesłane w sposób określony w art. 27 ust.2, albo 10 dni jeżeli 
zostało przesłane w inny sposób. Data i miejsce podpisania umowy zostanie wskazana w 
zawiadomieniu o wyborze naj korzystniej szej oferty. 

5. Zamawiający może zawrzeć umowę w sprawie zamówienia publicznego przed upływem 
terminów określonych w ust. 4, jeżeli w postępowaniu o udzielenie zamówienia: zostanie 
złożona tylko jedna oferta, nie odrzucono żadnej oferty, nie wykluczono żadnego 
wykonawcy. 

6. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy w 
sprawie zamówienia publicznego lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych 
ofert, bez przeprowadzenia ich ponownego badania i oceny, chyba że zachodzą przesłanki 
unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 93 ust. 1 ustawy Pzp. 

7. Wykonawca, którego oferta została wybrana jest zobowiązany w terminie i w miejscu 
wskazanym przez Zamawiającego podpisać 3 egzemplarze umowy. 

8. W przypadku udzielenia zamówienia konsorcjum (tzn. wykonawcy określonemu w art. 23 
ust. 1 ustawy Pzp) - zamawiający przed podpisaniem umowy zażąda złożenia umowy 
regulującej współpracę tych wykonawców. 

9. Zamawiający wymaga aby Wykonawca zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia 
publicznego na warunkach określonych we wzorze umowy (zał. nr 8 do SIWZ). 

XVI. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

1. Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy. 

2. Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku 
postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości 8% ceny ofertowej 
brutto . 

3. Wykonawca zobowiązany jest wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy nie 
później niż do dnia zawarcia umowy. 

4. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione według wyboru 
Wykonawcy w jednej lub w kilku formach określonych w art. 148 ust. 1 ustawy Pzp. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zabezpieczenie należytego wykonania umowy w formach 
określonych w art. 148 ust. 2 ustawy Pzp. 

5. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu Wykonawca wpłaci przelewem na rachunek 
bankowy wskazany przez Zamawiającego. 

6. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu Wykonawca może wyrazić zgodę na 
zaliczenie kwoty wadium na poczet zabezpieczenia. 

7. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na 
oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w 
pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono 
przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej 
za przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy. 

8. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w postaci gwarancji lub poręczenia, stosuje się do niej 
odpowiednio treść rozdz. VIII ust. 4 lit. a-d SIWZ, a ponadto gwarancja lub poręczenie 
powinny być bezwarunkowe, nieodwołalne i wykonalne na terytorium Rzeczpospolitej 
Polskiej oraz powinna zawierać zobowiązanie do „zapłacenia kwoty gwarancji/poręczenia 
na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego ”. 

9. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana nie wniesie zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, Zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród 
pozostałych ofert stosownie do treści art. 94 ust. 3 ustawy Pzp. 

10. Do zmiany formy zabezpieczenia umowy w trakcie realizacji umowy stosuje się art. 149 ust. 
1 ustawy Pzp. 



11. Zamawiający zwróci 70% wysokości zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania 
zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

12. Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady kwotę 
wynoszącą 30% wysokości zabezpieczenia, która jest zwracana nie później niż w 15 dniu po 
upływie okresu rękojmi za wady. 

XVII. Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej 
umowy w sprawie zamówienia publicznego, ogólne warunki umowy albo wzór umowy, jeżeli 
zamawiający wymaga od wykonawcy, aby zawarł z nim umowę w sprawie zamówienia 
publicznego na takich warunkach. 

Ogólne warunki, na jakich Zamawiający zamierza zawrzeć umowę przedstawia załącznik nr 
8 do SIWZ. 

XVIII. Pouczenie o środkach ochrony prawnej przysługujących wykonawcy w toku 
postępowania o udzielenie zamówienia. 

Środki ochrony prawnej określone w Dziale VI ustawy Prawo zamówień publicznych 
przysługują wykonawcom, a także innym osobom jeżeli ich interes prawny w uzyskaniu 
zamówienia doznał lub może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez zamawiającego 
przepisów ustawy. 

XIX. Opis części zamówienia, jeżeli Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

XX. Informacja o umowie ramowej. 

Zamawiający nie przewiduje zawarcia umowy ramowej. 

XXI. Informacja o przewidywanych zamówieniach uzupełniaj ących, o których mowa w art. 
67 ust.1 pkt.6 , jeżeli zamawiający przewiduje udzielenie takich zamówień. 

Zamawiający nie przewiduje udzielenia zamówień uzupełniających. 

XXII. Opis sposobu przedstawiania ofert wariantowych oraz minimalne warunki, jakim 
muszą odpowiadać oferty wariantowe, jeżeli Zamawiający dopuszcza ich składanie. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

XXIII. Informacja o zamiarze ustanowienia dynamicznego systemu zakupów wraz z adresem 
strony internetowej, na której będą zamieszczone dodatkowe informacje dotyczące 
dynamicznego systemu zakupów. 

Zamawiający nie zamierza ustanowić dynamicznego systemu zakupów. 

XXIV. Informacja o przewidywanym wyborze najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej. 

Zamawiający nie przewiduje wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej. 

XXV. Informacja dotycząca walut obcych, w jakich mogą być prowadzone rozliczenia między 
Zamawiającym a Wykonawcą, jeżeli Zamawiający przewiduje rozliczenie w walutach 
obcych. 

Zamawiający nie przewiduje rozliczenia w walutach obcych. 

XXVI. Wysokość zwrotu kosztów udziału w postępowaniu, jeżeli Zamawiający przewiduje 

ich zwrot. 

Zamawiający nie przewiduje zwrotu kosztów udziału w postępowaniu. 

XXVII. Wymagania o których mowa w art. 29 ust.4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

Zamawiający nie przewiduje wymagań dotyczących zatrudnienia osób wskazanych w art. 
29 ust.4 ustawy Pzp. 

XXVIII.    Zał ącznik do specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

• Zał. nr 1- Pismo przewodnie - Oferta; 

• Zał. nr 2 - oświadczenie Wykonawcy z art. 22 ust. 1 ustawy Pzp ; 

• Zał. nr 3 - oświadczenie Wykonawcy z art. 24 ust. 1 ustawy Pzp; 

• Zał. nr 4 - wykaz osób; 

• Zał. nr 5 - oświadczenie Wykonawcy dot. uprawnień; 

· Zał. nr 6 – wykaz robót; 



· Zał. nr 7 – podwykonawcy; 

· Zał. nr 8 – projekt umowy; 

· Zał. nr 9 - oświadczenie Wykonawcy o powiązaniach kapitałowych; 

· Zał. nr 10 – dokumentacja projektowa; 

· Zał. nr 11 – harmonogram rzeczowo – finansowy robót; 

W   sprawach   nie   unormowanych   niniejszą   specyfikacją   istotnych   warunków   

zamówienia ma zastosowanie prawo zamówień publicznych oraz kodeks cywilny. 

Zatwierdził: 

Bukowsko, 12.06.2014r 


